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Siyasi ve İdari Yapı 

 

Üyesi Olduğu Başlıca Kuruluşlar: AB (EU), Dünya Ticaret Örgütü (WTO), Birleşmiş 

Milletler (UN), Avrupa Konseyi, Kuzey Atlantik Anlaşması Örgütü, IMF 

 

Genel Ekonomik Durum 

 

Avrupa’nın güney doğusunda yer alan ve Polonya’nın ardından Orta ve Doğu Avrupa’nın en 

büyük ikinci pazarı durumunda olan Romanya’da, sanayileşme sürecine girilmesiyle birlikte 

güçlü bir kırsal göç gerçekleşmiştir. 

II. Dünya Savaşı’ndan ağır yaralarla çıkan Romanya, ekonomisini kalkındırmak için büyük bir 

mücadele dönemine girmiştir. Aralık 1989 Devrimi’nden sonra serbest piyasa sistemine 

adapte olmaya başlayan Romanya, iktisadi gelişme amacıyla dış ticarete önem vermiştir. 

Ayrıca, yine bu amaçla pek çok reformlar yapılmıştır. 



Kısa sürede hisselerinin çoğu devlet kontrolü altında bulunan bütün kuruluşların hızlı ve şeffaf 

bir biçimde özelleştirilmesi ve vatandaşların hayat standardının yükseltilmesi yönünde 

politikalar uygulamaya konulmuştur. Bu reformlar özellikle, IMF, Dünya Bankası ve Avrupa 

Birliği gibi uluslararası oluşumlar tarafından desteklenmiştir. Bu önemli gelişmelerle beraber 1 

Ocak 2007 itibarıyla ülkenin Avrupa Birliği tam üyesi olması, Romanya’yı Avrupa’nın cazip 

ülkelerinden biri haline getirmiştir. 

Ülke ekonomisinin karşı karşıya olduğu çeşitli problemler bulunmaktadır. Ülkede kayıt dışı 

ekonomimin büyük olması, vergi sistemine düşük oranda katkı sağlayabilen kırsal nüfusun 

yüksek olması, vergilerin düzenli olarak toplanamaması gibi sorunlardan dolayı vergi gelirleri 

yeterli düzeye ulaşamamaktadır. Bu nedenle eğitim, sağlık, refah, altyapı ve güvenlik 

harcamaları yeterli düzeyde gerçekleştirilememektedir. Romanya Doğu Avrupa ülkeleri 

arasında en düşük kişi başı gelire, çevre standartları açısından en düşük seviyeye, en yüksek 

ödenmemiş vergi borçlarına ve en düşük eğitim harcamasına sahiptir. Ülkenin Euro Bölgesi ile 

kurmuş olduğu sıkı ticari ve mali bağlar, ekonomisini bu bölgedeki gelişmelere karşı riskli hale 

getirmektedir. 

 

 

Dış Ticaret 

2022 yılında 97 milyar dolarlık ihracatla dünyada %0,4 pay ile 40. sırada olan ülkenin ihracat 

yaptığı başlıca ülkeler; Almanya, İtalya, Macaristan, Fransa ve Bulgaristan’dır. Ülkenin 

ihracatında Türkiye %3 pay ile 9. sıradadır. 

Ülkenin 2022 yılında ihraç ettiği başlıca ürünler; karayolu taşıtları için aksam ve parçalar; 

otomobiller, izole edilmiş teller, kablolar ve diğer elektrik iletkenler; tek tek kaplanmış liflerden 

oluşan fiber optik kablolar; petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen yağlar; 

elektrik kontrol, dağıtım tabloları, panolar, konsollar, kabinler, diğer mesnetler ve sayısal 

kontrol cihazlarıdır. 

2022 yılında 132 milyar dolarlık ithalatla dünyada %0,5 pay ile 37. sırada olan ülkenin ithalat 

yaptığı başlıca ülkeler; Almanya, İtalya, Bulgaristan, Macaristan ve Polonya’dır. Ülkenin 

ithalatında Türkiye %4,7 pay ile 7. Sıradadır 

2022 yılında ithal ettiği başlıca ürünler; ham petrol (petrol yağları ve bitümenli minerallerden 

elde edilen yağlar); karayolu taşıtları için aksam ve parçalar; petrol gazları ve diğer gazlı 

hidrokarbonlar; tedavide veya korunmada kullanılmak üzere hazırlanan dozlandırılmış ilaçlar 

ve otomobillerdir. 



 

 

 

 

 

 

TÜRKİYE-ROMANYA DIŞ TİCARETİ 

 

2022 yılında ülkeye ihracatımız yaklaşık 7 milyar olmuştur. Romanya’nın toplam 

ihracatımızdaki payı %2,7 olup 11. sıradadır. 

2022 yılında ülkeden ithalatımız 3 milyar dolardır. 2021 yılında Romanya’nın toplam 

ithalatımızdaki payı %1 olup 23. sıradadır. 

2022 yılında Romanya ile ticarette Türkiye’nin 3,6 milyar dolar dış ticaret fazlası vermiştir.  

 



 

 

  



 

 

 

Kocaeli’ndeki Romanya Yabancı Sermayeli Firmalar 

İlimizde Romanya sermayeli 1 firma bulunmaktadır. 

 


